

N. 92 — 1651

5 JUNI 1992. — Ministerieel besluit houdende wijziging van het ministerieel besluit van 17 oktober 1988 tot vaststelling van het tarief der ontledingen uitgevoerd door het Rijksstation voor Plantenziekten te Merelbeke

De Minister van Landbouw,

Gelet op artikel 4 van het koninklijk besluit van 15 oktober 1951, houdende het organiek reglement van de Rijksstations voor Landbouwkundig Onderzoek,

Besluit :

Artikel 1. Voor de ontledingen uitgevoerd door het Rijksstation voor Plantenziekten te Merelbeke, op verzoek van particulieren, zo natuurlijke als rechtspersonen, en op verzoek van overheidsdiensten, moeten de volgende vergoedingen betaald worden :

- diagnose van ziekten van planten : F 750;
- opsporen van pathogene of schadelijke micro-organismen in grond- of plantenstalen en andere materialen : F 750 per staal;
- meting van pH en geleidbaarheid : F 250.

Voor de niet vermelde diagnoses, toetsen, bepalingen en andere diensten, wordt het tarief, naargelang de belangrijkheid van de analyses, vastgesteld door de directeur van het Rijksstation voor Plantenziekten.

Art. 2. Het ministerieel besluit van 17 oktober 1988 houdende wijziging van het tarief der ontledingen uitgevoerd door het Rijksstation voor Plantenziekten te Merelbeke wordt opgeheven.

Art. 3. Dit ministerieel besluit treedt in werking de eerste dag van de maand volgend op het publikatie ervan in het *Belgisch Staatsblad*.

Brussel, 5 juni 1992.

A. BOURGEOIS

F. 92 — 1651

5 JUNI 1992. — Arrêté ministériel portant modification de l'arrêté ministériel du 17 octobre 1988 portant modification du tarif des analyses et travaux exécutifs par la Station de Phytopathologie de l'Etat à Merelbeke

Le Ministre de l'Agriculture,

Vu l'article 4 de l'arrêté royal du 15 octobre 1951, portant le règlement organique des Stations de Recherches agronomiques de l'Etat,

Arrête :

Article 1^{er}. Les analyses effectuées par la Station de Phytopathologie de l'Etat à Merelbeke, à la demande des personnes privées physiques ou morales et à la demande des services publics, donnent lieu à la perception des rétributions suivantes :

- diagnose des maladies de plantes : F 750;
- dépistage de micro-organismes pathogènes ou nuisibles dans des échantillons de sol, ou de plantes et d'autres matériaux : F 750 par échantillon;
- mesure du pH et de la conductivité du substrat de culture : F 250.

Pour les recherches, diagnoses, analyses, déterminations et travaux non prévus ci-dessus, le prix est fixé par le directeur de la Station de Phytopathologie selon l'importance du travail.

Art. 2. L'arrêté ministériel du 17 octobre 1988, portant modification du tarif des analyses et travaux exécutés par la Station de Phytopathologie à Merelbeke est abrogé.

Art. 3. Le présent arrêté ministériel entre en vigueur le premier jour du mois suivant la date de parution dans le *Moniteur belge*.

Bruxelles, le 5 juin 1992.

A. BOURGEOIS

N. 92 — 1652 (92-714)

23 JANUARI 1992. — Koninklijk besluit betreffende sanitaire voorwaarden voor het verzamelen en overplanten van embryo's van runderen. — Errata

Belgisch Staatsblad nr. 41 van 27 februari 1992, blz. 4135 :

— in de Nederlandse tekst :

In bijlage III, punt 2, lezen : « ... de laatste drie wasbeurten ... » i.p.v. « ... de laatste vier wasbeurten ... ».

In bijlage III, I, punt 3, lezen : « ... alle gewonnen gedegeneerde embryo's ... » i.p.v. « ... alle gewonnen gedesintegreerde embryo's ... ».

— in de Franse tekst :

In artikel 1, punt 3, lezen : « ... animaux receveurs ... » i.p.v. « ... vaches receveuses ... ».

In artikel 1, punt 4, lezen : « ... animal donneur ... » i.p.v. « animal doneur ... ».

In artikel 3, § 1, lezen : « ... le stockage ... » i.p.v. « ... la stockage ... ».

In artikel 3, § 2, lezen : « ... les cas échéant ... » i.p.v. « ... le cas échéant ».

In artikel 3, § 2, lezen : « ... peut être effectuée ... » i.p.v. « ... peut être effectué ... ».

In artikel 5, lezen : « ... aux contrôles de qualité ... » i.p.v. « ... au contrôles de qualité ... ».

In bijlage III, I, punt 2, lezen : « ... les liquides de lavage ... » i.p.v. « ... les liquides des lavage ... ».

In bijlage III, I, punt 2, lezen : « milieu utilisé pour les trois derniers lavages ... » i.p.v. « ... milieu utilisé pour les quatre derniers lavages ... ».

In bijlage III, I, punt 3, lezen : « ... dégénérés ... » i.p.v. « ... dégnérés ... ».

In bijlage III, III, punt 9, lezen : « ... résultat des comptages ... » i.p.v. « ... résultat de comptages ... ».

In bijlage III, III, punt 9, lezen : « ... entre mille et dix mille UFC ... » i.p.v. « ... entre mille en dix mille UFC ... ».

F. 92 — 1652 (92-714)

23 JANVIER 1992. — Arrêté royal relatif aux conditions sanitaires de la collecte et du transfert des embryons de l'espèce bovine. — Errata

Moniteur belge n° 41 du 27 février 1992, p. 4135 :

— dans le texte néerlandais :

A l'annexe III, I, point 2, lire : « ... de laatste drie wasbeurten ... » au lieu de « ... de laatste vier wasbeurten ... ».

A l'annexe III, I, point 3, lire : « ... alle gewonnen gedegeneerde embryo's ... » au lieu de « ... alle gewonnen gedesintegreerde embryo's ... ».

— dans le texte français :

A l'article 1^{er}, point 3, lire : « ... animaux receveurs ... » au lieu de « ... vaches receveuses ... ».

A l'article 1^{er}, point 4, lire : « ... animal donneur ... » au lieu de « ... animal doneur ... ».

A l'article 3, § 1^{er}, lire : « ... le stockage ... » au lieu de « ... la stockage ... ».

A l'article 3, § 2, lire : « ... le cas échéant ... » au lieu de « ... la cas échéant ... ».

A l'article 3, § 2, lire : « ... peut être effectuée ... » au lieu de « ... peut être effectué ... ».

A l'article 5, lire : « ... aux contrôles de qualité ... » au lieu de « ... au contrôles de qualité ... ».

A l'annexe III, I, point 2, lire : « ... les liquides de lavage ... » au lieu de « ... les liquides des lavage ... ».

A l'annexe III, I, point 2, lire : « ... milieu utilisé pour les trois derniers lavages ... » au lieu de « ... milieu utilisé pour les quatre derniers lavages ... ».

A l'annexe III, I, point 3, lire : « ... dégénérés ... » au lieu de « ... dégnérés ... ».

A l'annexe III, III, point 9, lire : « ... résultats des comptages ... » au lieu de « ... résultats de comptages ... ».

A l'annexe III, III, point 9, lire : « ... entre mille et dix mille UFC ... » au lieu de « ... entre mille en dix mille UFC ... ».